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'Ta bylo v aleji ovocných atro-(- v tom jak zahlédla h chce mleti

16 třcaní a jabloní plných uikivu chytla mlýnek a dala ho ac"

C H Kubát I

"Jdou tam kdt jo vle" mínil
Věk

"Ti vSIchni proudem pohodlí

plují"
"Kdybyamo měli Klopa toky

Huergery Iyeaaínjfy alo my —"
"A to ao tnuaí právfl dokázat že

Čechňm náležitá pocaie neachází

Muaímo na Parnaal či myalií Že

by Ilomer beze víoch přodchftdcu
doSel avé dokonaloatll "
"VerSujeSí"
"Skládám verba a báaně začí-

nám cvrlikat a jiní také jako
mflj krajan Nejedlý jo v lodice
Ten ti už začal po německu o Ilor
manu a Thuaneldé tak ao do něm-

činy zabořil"
"A kdo ho obrátili"
"Kdof Vydral Ale dodal

IMijednou líněvkovaký "před Vy-

drou nezačínej nle o revoluci a o

Francouzích to by no zle rozdur
díl Na revoluci rnt toho nového
ducha avobody a frajKalHtl a Sen-(ínlw-

ti

víá by také doatll" Hněv-kovak-
ý

Ne tiNinál a dodal i "A kdy

révaik a Ařaln# HAtáV '"'i
V Ahnni muAm mitnŘátmů ttffcAilatÍ mé ti

lAAtupec u vSecb aouIA )
401 Barbar Hk Jfl faraaaa '

Tal Douf 067 0afea Vb II

pupciicfi fiiíou loklýcb juatc

wroiiiklýeb V právo v Um byl

jaký palouček h křovlnami Na

lumci pak aleje zahledla atavení-i- k

k uěinuž ao roMhl Koubo-n-

chaloupka dofckové alřeeby jíí
omfcWi oamlA v ovoením adé

"vU'hk aeil1 h malovanými
ok#-ubali- li

jako u nich doma

Hledala na til drahnou chvilku

beéla ní ji fodívala ao k oknAm

pak 1 na bliku aabla Dvéře po

volil Hlanula na aínl vkročila

JI avítniee McJa atil trnoži ži

dle vSoeko Jako u nich ale Jelítí

lepal lip iidrlíiií a malované Tak

JívSífti xdalo Ubilo no ji tu

nthin nedivila ae ale bylo ji tu

vnWji Ale hned po té no opít
dl-▼l-

la

ii pomyslila ní co ti plnl — a

byame no v expedici Netkali a Hu

líkem také ae nezmiňuj Dobrý
naSínec aIo víS býval u jezultfl"!
"A což Kramorluaf"

"Myalím kdyby tak aniěl fit""""Jl "' rovnyrb Navltlvt JI

Tam ti mají čeakých knih 1 Nebož-

tík rytíř Neuhcrk to byl poctivý

atarý Čech ten ahánčl ataré nafie

knihy a každou ve dvou exemplá-
řích víft měl dVA ayuy a když
ueSlo jinak opiaoval aáiu a tiakl

To by měl Krameria alySct jak
atarý pán maloval titulní llaty k

nerozeznání a měl ruční prca a

Krameriera tiakli Nedal al ani v

nemoci pokoje Měl podagra pr-at- y

mu zkřivly ale opiaoval přeo
ataré Seaké věci YSak toho taká

aebrall"
Alo v tom už pleakl Yéka zlehkA

[h ruce a prAvil i

"Tak tya už principálem kdy
ae tedy budcí ženit f Mái li UŽ

nějakou Dělu nebo Zdlborkut"
Ale vážnějSÍ Věk do toho žer

lovného tónu netrefil Uarnál ae

zakroutil hlavou a brzy ao uhnul

tázaje ae na procaora Vydru
"Hemper idem pořád atejný a

pořád aamý oheň Potkávám ho

někdy vždycky mne zaataví a ta
ké někdy u něho býval A po-

řád "—

"i)ímidíui(i ftiimaol" doplnil
Věk N úaměvem rád ai připomí-

naje milého učitele

"A jediný miláčku! Ano A

víá li co pfljdem k němu"
"Chtěl jnem ho nnvStívit"
"Tak pojf"
Věk zavolal hoapoilakého Ten

začal německy a míchal pak něm

ému n ěeStinou 5 Věk jen Čeaky
a ním rozmlouval Když Sli ulicí a
kolem ao většinou aamý německý
hovor rozléhal mínil mladý kupce
že teď teprve vidi jak je Praha
německá Že to nejlíp znáti když
člověk přijde z řeaké krajiny
'uznání to jej nemile dojalo
"Je Jo" vpadl líněvkovaký

ale jak by nebyla když ze Skol

z radního domu i také z koMtelň

náá jazyk vytiakují A kromě to

to ju dout a doat takových dare
bák fi kteří na ulici při aroleěném
ahledání ae za ěeStinu atydí jako
za dědkův kabát třeba že ae na
učili Jen trochu žvatlat z něme
ckých románu komedií A čo- -

Stině nic dorozumějí nevědí eo je
v ní A ti ONtatní - tl jako opice
za těmi 'pány' a Vbibleť"
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Pani Rosie Kretschmer

vynfcltelkfl proslulé ieské

bylinné t kořenné masti
tři druhy

JmI fflotnfm proitfxtliam proti
travé krve dála UM kont lito r rvmati
minia (aratvi nab aaataralé rlay Mol

naduby alty karbunkula blita ty-
-

tkthy atd Tvto naatl vvMAIIr ata ir
[pteteb a pro tvoji aeolabllvou lillveat

umu uudo u(nia uaavM popi ira
choroby KrablXka (0 unci) Mc na rr
nek piiíloii fine Attrujti 40 IIP

Mrs Rosle Kretschmsr

8081 Mo mh itr Omalia Kabraaka

F U Scobi
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ut

VKÍIKIXÁ PltAXK

Secuhly Biock - TYNDALL S 0

JULIUS J ZITÍJIK

—laaky právník— 4

403 Wara Block-- lfl a raroam ♦
Omaha Nabranka +

l'HONK'Mi Ull-Do- uil 1324

lod — A 1324 ♦
V fifnlovn Abbott Dimn ♦

♦ Cnmínrá 42tf ♦

jak by chtěli Ale on pořád pa
matuje na toleranci Oatafně tef
má jiné alaroatl bude-l- i přec
Jeti vojna a PruSákom čili nic a

jak bude v Turcích budou li dále
válčit nebo naatane 11 pokoj Ale

hlavní věc je teď — "
"Jak bude li náa — "
"To brachu miíý j jedna řeč

o korunovaci a nnSI vSIchni Vy-

dra Kramcriua Procházka a vší- -

chní z toho pro náa mnoho oče-

kávají Že a novým králem naafa-no- u

1 nové ěaay i pro ěeaký ja-

zyk "

(Pokračování)

Tajematvi ÚNpěchu Dra l'etra
llobokfi jako zdraví nkytajfcího
léku apoěivá v té akutečnoati že

aahá na kořen choroby čínIÍ a

krev Zdraví nutná je

Prodává ao od zvláštních

jednatelů nebo přímo lidem od

vyrabítelfti Dr Peter Fahrney ít
Himn Co 19—25 So líoyne ave

Chicago III

-

jak dívnó vA-- i jNou tu pohromadě [lře řekl takhle U to fifjde U ne

To Nfanula a chaluhu na kraji to aby Ala a nkúzal na
mulu Odtud již vidďda zahradní jdvMe nejbližňího pokoje tam aby

tyNokou mí za Ntarmi vyNokýmí pořkala až ji zavolá aby dřív
Mezi nimi Nfila akupínaj vycházela JVIochla mlíky —

wrb HvínI4 jejich včtve no jiŽ(lllaN atrcuv jcitfi Ne ehvílku oz

ir!clinávaly ale nebyly doNiid
(
val Pak umlkl aln za 'nedlouho

ŘU biiat' aby mohly zaNloníti ozval no opodál jíntč v aouNednírn

čtverhrannou mři obklopující pokoji JJylo mu rozumčt í druhé-cvrlko- u

proNtoru kří vyNáze-'m- u hltu jenž ziiřl zvnnfi a níI-o- u

n kameny a pomníky Totnfi Mluvili německy Ale ten dru-jak-o

liřbkov! hý hoNt len ralčji nežli Ntrc
Mladá Maternova nciditila ani není tam nIovo l celou vřtu po

oříoi vřřitl A když víocko ku prohodil Zmc jí připadalo
Iu!říla % blízka teprve e pře-'pro- é m Ntrýí-c- tuk rozbnévaL

vlílft Mříž kráNn? kovaná pro že mí to nculuSÍ aby n tím
KvláAlíí vrátka za nimi pnmtřml Miarým — a proč ona má tu v

na iodNtavcl andflííck kojí zňlat iž ji zavolá!

prny o aliiialoii pocholeň Nklo-- j Ale v tom zvedla hlavu a na--

'! popelnicí no lncenm hi0(Jrj)(1itt Ovalť no vedle hlasitý"
lNklm nápÍNcm Ale kříže nUmki thh dvou jalrnch hlaNft
M ObeSla kolem pak když vrát-- tt v tom zanlechla trýce jak po
iia akřípajíce jovolila vNtoupila řekli
IWdky nevelké vSecky akoro' "N0 to byla jefitě Nukceníon

tjn mezi nimi rfižové keře vojna I Kde pakl"
lam na tom pomníku ten naplní —J a ten druhý neznámý odpové-"ftíkal- a

ní ho v duchu jak bylo zla- -

Vnx literou pnánoi "Aiu Manea' od třh ht nIoiižíI Tak byl
d nia AmlcN" tcn „g z tÉ(h osidel
'nit nerozumla Sklonila no vyhojill"

% íwmnikftm Na tom pod vyte-- 1 "A že no ií-- bálíl" HtrVe ae

atrýci neudělala hanbu ti ném

činou že to začne hned zítra a

francouzáky to £e dojde také na

řadu zítra žo objedná ivadlenu a

modiatku takhle že ona Terezie

také nemůže zftatat A nóbl more

aftm žo ho rnuMÍ naučit aby neby
la jako aelaké dčvČe Zardčla no

ale živé a ehutč přiavčdčíla když
no ji atrýc zeptal cht&la-l- i by ac

také zpěvu učit Když ji po ló vy

zval aby Sla ivaČit a ona odváži

la ao mu nabídnout! kyticí fialek

vyjasnil líce pokývl hlavou a opa

kuje ! "Cliarmantl ChArmantl"

přijal avazek vonných kvítek jež
mu n nelíčenou proNtomyalnoNlí

ONtýchavým ÚNmčvem podala
"Za to ualyiíte náá koncert"

dodal vlídnčji ale no bez blaho- -

Nklonnoati

Tak Ne atalo Hned po avačínó- -

nežli "koncert" začal podařilo no

Tereze jak atrýc na okamžik ode-fic- l

do avého pokoje vyhledat par-tca- y

zejitatl no tiňe etarého Ceyp- -

"Už jo dobře t"
Přikývl uarnál ae a plaSe ao

odvětil mrkaje očima ja-

ko ve Ntrachu

"On je jmn obrNtwachtmajatr

hodný"
"A kdo byl prve ten pan ofi-cír- f"

kvapné dodala Septem nIcČ- -

na Terezie ohlížejíc na po dve-

řích atrýcova pokojů
"To byl pan ohrlajtnaut Jeník

rytíř z Mratříc Septem a úkrad-ke-

atarý Jipiáe odpovídal klada

ravou dlaň ke koutku ťíst A za-a- e

jakoby nic rovnal pulty a atn-v- řl

k nim židle Když atarý Slech-tl- e

ae vrátil neaa parteay bylo v

pokoji ticho Jen ( Vypek je ruSil

jak mazal Sinytee kalafunou —

Sbtčnfl Terezie njdrala očí na Iau-pátruv- S

po obou pak klada noty
dona Obratwachtmiatr pohledčl
na pult oznamoval apokojcnúj
"lSocchoíní (žpua acht Therca

kráxná věc To ualySÍSI Habt

Acht!"

X

PolitiCA

F Vřk první noc v l'razo dobře

ncHpal K rénu pak jeSlé za ae-

ra probudil jej hluk na dvoře

hlaay podomkftv i formanův a du-N-

koid ieŽ zapřahali Vatal
1 r„TU 211 i

I

ní co mu na myal připadlo by-

la jeho večerní návátČva V neval-

né náladě NcHtoupil do hoHtinaké

mÍNtnoati Když anídajo uvažoval
co dnen kam ac vSude podívá vzal

také v úvahu Paulino pozvání y

brzo při&H Jindy by jiatě již
dnen tam pouplehal Ale po vče-

rejšku neměl ani doat (xlvahy ani
chuti

Pojednou vSak nechal vSeho

jak zaalechl z první
rnÍHtnoatl z formanky známý
hlaa jenž zvolal živě a vewde již
ve dveřích

"Tu jel Ralve příteli I"
Věk ae čile obrátil a vykročil

vMříe Aebeatiánu Hněvkovakému
mladíku uroatlému plných zdra-

vých tváří v punčochách a atřevl-c- b

h ve fraku hřebíčkové barvy ae

Širokými Sony a vyaokým límcem

Mladý jurÍKta mři pudrované via-a- y

pečlivě upraveny zvláStž y

(kadeře nad apánky) Přá-tel- é

ae již dvě léta neviděli Ze

ahledání míli oba radoat Obzvlá-

ště Věk byl potěSen že mladý ju-rin- ta

xa nim vinkovukým kupcem
při5-- l a že ao vflčl němu nijak ne-změ-

I)oSi hned na vzájemné
dotazy
Věk měl donti eo vyuvětlovat —

(la ndadíei v živý hovor zabráni
ní ani nevSíinli jak těch několik
hoittn touto ranní dobou tu tam u
to!o elí I fi ne mi nh li fihlllrlo

no bránil do mletí A rao poví

dula U u nich na faře kávu ta-

ké nikdy vařili ale MÍIfiický ry-

chtář ten hi na ni nedrží fo jí ří-

ká aaiataka atrojba látala amžjíc
a a ('eyptk Ne také amál stoje
nad ni a díval no jak zaae apuati-l- a

a poalouehal Jíaana jak mluví

noř pana baron o ametaue! o far-akýc- h

kravách a jejich mlíku —

( litMa jeSté níco o nich říci v tom

Nohou Ceypek trhl

1'hí obrNtwachtmhttr m % nena-idá- ní

řjovíl opodál dveří Vyicl

n'o řici a tu tn obriízek v ku-

chyni! Klcčna u mlýnku a kucha-

řeni A toho dftvérního amívhul

Nejprve no major na CVypka roz-

křikl htur lundc nIAI jako atrii- -

na mrkaje očima l'ak netfří o- -

Ninál % plna hrdla

lý byl dubový
"Tak to by byli nefili v noci a- -

ni za dévřetem " Strýc ae dal za--

te Jo arníchu

koje ae ozvaly hUiy CakočUa

nezavřela ak úplně Skulinou
zahlédla nějakého napudruvaného
'ficra v biltn fraku aa šuwky r

vt-ii- ě vyloii iiými a kordem po bo

♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦4 y

é

se oblíbenými pro svoji spolehlivost v účincích J
wnýmí růžemi Jaté pÍNino na tom

fcakA fd kvřfy dvé litery na o- - "No to jnaui byl jeíté kadet a

om také dv5 a tak n vžx h ka- - inčl jnem toho plnou hlavu co mné
anrnech litera dví nřkdy proNtgtam ti Hfóf jezuvíti a vfietn ve

we] postavené nřkdy upletené jkob nacpali NtraSídel a duSiíek
mkde vSak ceWho jména TroSfTo vřdf Nám jak chtčli aby kaž--

Ct je tof A co ten nápla tarnf
'A výfie korunami atarých atro-if- t

í íebkýml ratolcatmí arnuteS- -

ýVh vrb proSbhovaly papmky

Hladem trpí
mnozí lidé uprostřed hojnoiti a

bohatit ví Jaou-l- i itileoi neia--

livnoatí

Knmajl eliuť k Jtdlu a cokoliv poJÍJl pfliobl Jim

iieaniM v Zulmlkii k!yt tnnto potravu jiHJutou

nriiiftfa auMvati Takový atav najiravujn

Severova

Žaludeční Hořká

Uhitv

ta dollar

Letní nemoc

průjem cholera červenka kře-- č

a boleiti v Žaludku neb ve

itřevech

vyikytujt m r télo dobň houřiiC- - Nemora tyto
mohou mltl ni'ln'p(1ný irň)'h nimi li vhoilnílio

Kku jio riK' Nyn( J(t éna otHtl il

Severův

Lék proti choleře a průjmu
a

Vftél líilnv 150 ffutfi

Měnil l&h-- £5 renta

r f

4

v obchodech n Uky

pravd Severovy

tíatibo Nvítla a chvřly no na ro- - "Kde pak za dévfieteml Já
%okové mříži kovové na náhrob- - byeh byl každým krokem % hrft-4i- h

jytSlých láai-- na mládnoucím zou čekal že mne nřjaká duSička

pažitu kolem nich a růžových ne za pačcay"
kifh I na mladé ivřží dívce za- -' Zase amích a zae to Slo chvíli

nnyálené nctuííeí Vzduch zářil a nfmecky až ao ten druhý ozval

tichem kol Ntromft z křovin tvu-vý- m reaouujícím způsobem zanc

pfaíích hládli přehudání te-- m

ftlé jarní neúnavné "Není možná nahoru Není Ča- -

ÍDomli nI neula Nlcčna Terezie u Ale rád bych Ne na ančm po-Tiro-

kytiček podléítek jeSté ky díval a jeřté radii bych atavňm

lúá fialk Nalezla je za hřbito- - poradil tran tVh appanajfirova-fw- n

podél zdi pod křovlnami — "ých knižátek a hrabátek řídkých

yeh vilku raéla kyticí Kdyl ry ' zde v ťVhách nvAj chlebíček

Iaí1 rlí na volnou proatoru po "f' házejí hkvoNtné ie vyživují že

iu1a U ní zadá že od akály a je" j jih pořád přibývá že již jich je

yní kam mířila nh hodni vzdá- - jko Střnic — "

Čila Z to byla blíŽif domu nežli l'auna Hezi tomu viemu neroz-m- t

luidála A ter kl také po alun- -
j unit la a pomýNleU jen kdo to

že odpoledne zatím i je Těkala chvíli ai pak vta-mtiatu- h

pokročilo že nZll doMa 1 a ila opatrné ku dvHm Chtě
řkHitíivka Ne dlouho toulala To I ae iodivati co dčlá Ntarý Ijfnác
in t atryčí k jjí jiitě jit je nezlobí li e f td dottal k volí ní

wthftni A tm k jeakyni a ji- - Chvilku tála váhajíe u dveří pak
an kilu nebyla viak a tam je- - ja tiie otevřela vyhlédla ven ale
3tA jdívá I)o Nfhotla n tara v tom na cholbé u vedlejkiho po--

Severovy Ltíky koupíte túmiř váude v lknrnávh a

Nencthto vnutili iádn Jlnd kkyi indcltejen

Třesoucí se rnce

liekliInNt Mpudlivit rp
vtwt lekáni ae a ntkimt jaou
anámkoii ehorrh oehablyoh
nervft

X4 t Uk a Jkul kalJuii ulilnu aakH
rkakU aorvv m tM4lujt a uklUlAujt l álvrju

Severův

Nervoton

Nevydrží to!

Ledviny i játra jimi v lutavié

né práci proéel neuí divu Ie

nevydrží takové napjetl aby
ěaneiii ve avé ěininl neorhab

ly

1'lMllutia ) Irlxif h4 UJvlil llMKaJi iJr

U lila OUU J'llu ulUll wllll

Sevcrfiv

Silitel ledvin a jater
hh uw it iw
M4í ua 5m

4

?

i
í

Mktv

e

Z
N

l
t

Chcete li nJu a puiUti

domem j-- vbřhla Nejprve
rtttM do "avího" pokojíčka ale

Kthlédla na konci chodby v

kuchyni (Vypka aatla
V niuu
ttarf Iguáe vydřimav a# měl

tf íiiU-rmeii- a Za kuchařil —

Van) k&vu Tán ul také tiepl
l y namektnáii návltévou jrl

tiiimo imbtid Tím duo ua

Itvukt Oilfoíviui i iiciirCito Hta-w- f

Vnehař mital pannu % lidně

t#jO"# prxi Jji kráujř hU A

fMNk H MtU V jlě l II

lut tVt!t prt fiky U

ý U panu utrhuvi ("Tak j
ř#-m-

piHtyhl Vypk a kdyl fl

dával dt t lubídU je
m Uk heiky In druKi-- k v U a u

h iMltMlIa IvitnřiU m ♦Ard'1

Tfpt4aU e a ltj'r ua iřt n v

fl ik tahtě i'nimt'j tVy

ten divě a žainitt onen Aauij-kke-

a viiehni tak prU ie ti
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